

Handicappedes bidrag til de øgede afgifter og skatter.

Jeg hører klart til dem der lever for længe – er fra 1928!

Men:

Handicappedes bidrag gennem øgede afgifter og moms er stigende.

Behovet for brug af lægetekniske hjælpemidler stiger betragtelig, dels gennem lægernes store – (for store?) – indsats, som er både livsforlængende og også omkostningsfordyrende for både samfundet som for den enkelte med handicap ramte borger.

Jeg er blot én af dem – f. 1928 – og blev ramt i 2004 af en ikke definerbar "sensomotorisk polyneuropati" med et utal af stigende funktionstab – som jeg med store omkostninger for samfundet – og afsmittende udgifter for mig – prøver at leve med.

Lægetekniske hjælpemidler er væsentlige – og de visiterende myndigheder anfører da også "at det jo ikke er et tag-selv-bord" inden man "måske" bevilger lånet af et sådant.

Pengene skal jo tages fra de erhvervsaktive – de fødedygtige og uddannelserne – og vi har jo haft hvor tid!

Ja – sådan lyder belæringerne – og da de, der udtaler dem jo har en både længevarende og en afsluttet særdeles videregående uddannelse – må det jo være rigtigt, – bliver vi handicappede belært om.

Lægehjælpen er gratis – Tak for det – men meromkostningerne ved brug af de anbefalede – og til tider bevilgede lægetekniske hjælpemidler - er stærkt stigende. Strøm og varmemeforbruget er både stigende og dermed omkostningsfordyrende – ligesom den

stadigt faldende livskvalitet opleves både nedværdigende og stærkt værdighedskrænkende.

Afslutning af eget liv er stadig strafbart – men møder stigende forståelse. Måske skulle både indstillingen og lovstykket til dette ændres!

Jeg skal foreslå, at man overvejer indføring af et fast tilskud eller et fradrag på selvangivelsen – afvejet hver gang man indfører stigning af afgifter og moms på varer og tjenesteydelser – og som med stor sikkerhed altid rammer handicappede.

Jeg er til udvalgets disposition for nærmere uddybning, hvis udvalget finder forslaget eller emneområdet væsentligt at arbejde med.

Med venlig hilsen

Hubert Jensen

8520 Lystrup

Mail: hubeke999@gmail.com

Fast net 3212 3670